http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

86MS0035-01-2025-004053-61
                                                                                          дело № 2-2215/1802/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

6 ноября 2025          				                                           г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Крючкова Д.Н.,  при секретаре Устюжаниной М.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по исковому заявлению ООО ПКО "АйДи Коллект" (ИНН 7730233723) к Николайчука Никиты Сергеевича  о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление ООО ПКО "АйДи Коллект" (ИНН 7730233723) удовлетворить.
Взыскать с Николайчука Никиты Сергеевича (паспорт *) в пользу ООО ПКО "АйДи Коллект" (ИНН 7730233723) задолженность по договору займа от №24921660-1 от 02.04.2023 в следующем размере 37350,00 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек, почтовые расходы в сумме 91 рубля 20 копеек.
Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение десяти дней, в случае поступления заявления об этом:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                        	 	           Крючкова Д.Н.